
05/10/2021 15:34 Compras.gov.br

https://www4.comprasnet.gov.br/rdc-eletronico/private/operar/visualizarAtaTermo.jsf 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

Termo de Adjudicação do RDC Eletrônico

7/2021
Às 14:46 horas do dia 05 de outubro de 2021, após analisado o resultado da Licitação nº 72021, referente ao processo nº
23352002238202118, a autoridade competente, Sr(a) JAQUIEL SALVI FERNANDES , ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Eventos da Licitação

Item: 1 - Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca

Descrição Complementar: Contratação de obra por meio de empresa especializada para instalação e manutenção de canteiro
de obras, administração local, fornecimento e instalação de coberturas e marquises em estrutura metálica galvanizada para os
acessos e troca da cobertura da garagem dos veículos oficiais para o Campus Videira do IFC.
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1  Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Estimado (R$): 918.931,3300  Situação: Adjudicado

Fornecedor

Adjudicado para CASA DO INOX COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de 7,5000% (valor com desconto: R$
850.011,4803), desconto negociado a 8,0000% (valor negociado com desconto: R$ 845.416,8236).

Eventos do Item

Evento: Valor Negociado  Data/Hora: 05/10/2021 10:05
Observação: Negociação de valor de proposta. Fornecedor CASA DO INOX COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
34.954.237/0001-23, pelo melhor lance de R$ 850.011,4803. Valor negociado: R$ 845.416,8236. Motivo: Percentual de
desconto negociado por meio do chat do Comprasnet e oficializado pela proposta de preços anexada no sistema..

Evento: Encerrada Negociação  Data/Hora: 05/10/2021 14:44
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada.

Evento: Proposta Adjudicada  Data/Hora: 05/10/2021 14:46
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DO INOX COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
34.954.237/0001-23, melhor lance: 850.011,4803, com valor negociado de R$ 845.416,8236.

Nenhum registro encontrado


